
 

 PRAÇA OSVALDO CRUZ, SN, BOA VISTA, RECIFE PE / CEP: 50.050-210 / FONE: 81 31816256 

email: cosems.pe@gmail.com                                                 website: www.cosemspe.org 

 
RESOLUÇÃO COSEMS/PE nº 08, de 27 de Março de 2023 

 
 

Aprova a prorrogação de prazo para inscrição de 
trabalhos na 5ª Mostra “Pernambuco, Aqui tem 
SUS”. 

 
 

O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Pernambuco – 
COSEMS/PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, 
 

I. Os poucos trabalhos inscritos na 5ª Mostra “Pernambuco, Aqui tem SUS” até o 
dia 27 de março de 2023; 

II. Se tratar de oportunidade de divulgação das experiências bem sucedidas 
desenvolvidas pelos municípios; 

III. A aprovação em reunião da Diretoria Executiva Ampliada do dia 27 de março de 
2023; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Aprovar a prorrogação de prazo de inscrição para a 5ª Mostra “Pernambuco, Aqui 
tem SUS” impreterivelmente até o dia 29 de março de 2023. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigência de imediato. 
 
 

Recife/PE, 27 de Março de 2023 
. 
 
 

_____________________________________ 
Artur Belarmino de Amorim 
Presidente do COSEMS/PE 

mailto:cosems.pe@gmail.com

